
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
Provincia di Treviso

Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

www.comune.volpago-del-montello.tv.it

DETERMINAZIONE Numero 139 Del 08-04-2020
Servizio SEGRETERIA

OggettoRIDETERMINAZIONE DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PER UN POSTO DI AGENTE
DI POLIZIA LOCALE PUBBLICATO NELLA GAZZETTA UFFICIALE N. 20 DEL
10 MARZO 2020.
CIG:

________________________________________________________________________________
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

data_08-04-2020_        Il Responsabile del Servizio
   AGOSTONI ELENA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 139 del 08-04-2020  -  pag. 1

mailto:volpago@pec.comunevolpago.it
http://www.comune.volpago-del-montello.tv.it/


IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 13/11/2019, ad oggetto “Programmazione-

triennale del fabbisogno del personale anni 2020 – 2022”, era stata prevista, per l’anno 2020, la
copertura dei posti che si sarebbero resi vacanti, nei limiti consentiti dalle disposizioni di legge;
con determinazione n. 56 del 12/02/2020 è stato preso atto delle dimissioni volontarie-

presentate dalla dipendente matricola n. 1170, Agente di Polizia Locale, Cat. C, con decorrenza
01/06/2020;
con determinazione n. 92 del 05/03/2020 è stato approvato lo schema ed il modello di-

domanda di partecipazione relativi al bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di
un posto di agente di Polizia Locale, cat. C, a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare
all’area Polizia Locale;

Visto che il bando di concorso è stato pubblicato all’albo on-line del Comune di Volpago del
Montello e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso in data 05/03/2020,
ed il relativo avviso è stato pubblicato sul BUR Regione Veneto n. 29 del 06/03/2020 e sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed esami, n. 20 del
10/03/2020;

Preso atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso di
Agente di Polizia Locale è stato fissato, dal citato bando, alla data del 9 aprile 2020;

Visto che con Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020, all’art. 87, comma 5, è stato disposto che “Lo
svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso al pubblico impiego, ad esclusione dei casi
in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in
modalità telematica, sono sospese per sessanta giorni a decorrere dall’entrata in vigore del
presente decreto. Resta ferma la conclusione delle procedure per le quali risulti già ultimata la
valutazione dei candidati, nonché la possibilità di svolgimento dei procedimenti per il conferimento
di incarichi, anche dirigenziali, nelle pubbliche amministrazioni di cui al comma 1, che si istaurano
e si svolgono in via telematica e che si possono concludere anche utilizzando le modalità
lavorative di cui ai commi che precedono, ivi incluse le procedure relative alle progressioni di cui
all’articolo 22, comma 15, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75”;

Ritenuto pertanto necessario, in ragione della sospensione per sessanta giorni delle procedure
concorsuali prevista dalla citata normativa, e precisamente dal 17 marzo 2020 al 16 maggio
2020, rideterminare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso
pubblico di cui sopra, fatte salve eventuali ulteriori proroghe;

Ritenuto che le domande pervenute sino alla data di pubblicazione del presente atto e quelle che
perverranno durante il periodo di sospensione dei termini, saranno ritenute valide a tutti gli effetti,
fatta comunque salva la verifica dei requisiti di ammissione e dei requisiti formali;

Visti:
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- il DPR n. 487/1994;
- il Regolamento Comunale di accesso agli impieghi e delle progressioni verticali approvato con
Delibera di Giunta n. 146 del 23/08/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Acquisito, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,  il parere favorevole, in ordine alla
regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Amministrativo-Demografica Agostoni
Elena;

Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente;

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 139 del 08-04-2020  -  pag. 2



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20/01/2020, avente per oggetto
l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione;

Richiamata inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 30/12/2019, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020 - 2022;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 di nomina di Responsabile dell’Area
Amministrativo Demografica;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto espresso in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di rideterminare al 9 giugno 2020 il termine per la presentazione delle domande di2.
partecipazione al concorso per un posto di Agente di Polizia Locale, in ragione della
sospensione delle procedure concorsuali, dal 17 marzo 2020 al 16 maggio 2020, prevista
dall’art. 87, comma 5, del D.L. 18/2020, fatte salve eventuali ulteriori proroghe disposte ex lege;

di considerare valide a tutti gli effetti, fatta comunque salva la verifica dei requisiti di3.
ammissione e dei requisiti formali, le domande pervenute sino alla data di pubblicazione del
presente atto e quelle che perverranno durante il periodo di sospensione dei termini;

di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e4.
nella sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso.

Il Responsabile del Servizio
   AGOSTONI ELENA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

                       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

E’ esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.3 D.L. 174 del 2012, dell’art.
183 comma 7 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

data____          ____ VISTO: Il Responsabile del Servizio finanziario
Rag. Levis Martin

                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
                         sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICA n. 139 del 08-04-2020  -  pag. 3


